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Procedimento concursal comum para constituição de vínculo de emprego público, na modalidade de 

contrato de trabalho em funções públicas por tempo indeterminado com vista ao preenchimento de 1 

posto de trabalho da carreira e categoria geral de Técnico Superior da área funcional Áreas das 

Relações Internacionais e do Protocolo - Ref.ª 2023-132 

 

Resultados do 1º Método de Seleção – Prova de conhecimentos (PC) e  Convocatória para o 2º Método 

de Seleção – Avaliação Psicológica (AP) 

Primeiro 

De acordo com os fatores e critérios de apreciação e ponderação do primeiro método de seleção, definidos na 

Ata n.º 1, os resultados finais obtidos pelos candidatos são os constantes do(s) quadro(s) infra: 

Graduação: Nome do (a) candidato (a): Código Candidato: Resultado Método: 

1. Miguel Moreira Lopes 2023-132#127996 18.40 PC 

2. Elisa Raquel Fortuna Pinto 2023-132#129090 16.80 PC 

3. Ana Bárbara De Melo Alves Gomes Dos Santos 2023-132#129428 16.00 PC 

4. Catarina Alexandra Santos Martins 2023-132#128976 16.00 PC 

5. Ricardo Filipe Ribeiro Teixeira 2023-132#130259 16.00 PC 

6. Ana Ricardo Martins Vieira 2023-132#128792 15.20 PC 

7. Diana Catarina Alves Ferreira 2023-132#129217 15.20 PC 

8. Eliana Cristina Duarte Reis Casaleiro 2023-132#130212 15.20 PC 

9. Margarida Susana Da Silva Barros 2023-132#130190 15.20 PC 

10. 
Maria Leonor Santos Batista Lufinha De 
Vasconcelos 2023-132#129824 15.20 PC 

11. Maria Luísa Da Silva Almeida 2023-132#130260 15.20 PC 

12. Vasco Ian Marques Rocha 2023-132#130061 15.20 PC 

13. Eduardo Luís Carvalho Ribeiro 2023-132#128934 14.40 PC 

14. Rosária Da Conceição Dos Santos Gonçalves 2023-132#130125 14.40 PC 

15. Susana Isabel Leão Moreira 2023-132#128260 14.40 PC 

16. Teresa Costa Milheiro De Oliveira 2023-132#128214 14.40 PC 

17. Tomás Dinis Martins Alves 2023-132#128412 14.40 PC 

18. Ana Rita Correia Magalhães 2023-132#129352 13.60 PC 

19. Diogo Filipe Pereira Da Silva 2023-132#128153 13.60 PC 

20. Fabio Liodi Matsunaga Filho 2023-132#130315 13.60 PC 

21. Gabriela Maria Costa Soares 2023-132#128269 13.60 PC 

22. Gustavo André Oliveira Da Cunha 2023-132#128694 13.60 PC 

23. Júlia Costa Esteves Freitas Coelho 2023-132#128228 13.60 PC 

24. Raquel Filipa Mouta Amaral 2023-132#128175 13.60 PC 

25. Rita Alves Pires De Almeida Cavaco 2023-132#129122 13.60 PC 

26. Rita Daniela Dias Ribeiro 2023-132#128334 13.60 PC 

27. Sílvia Mendes Ribeiro 2023-132#128459 13.60 PC 

28. Sónia Filipa Silva Soares 2023-132#129142 13.60 PC 

29. Vicente Maria Barbedo Marques Ferreira Da Silva 2023-132#128278 13.60 PC 

30. Ana Rita Da Mota Pereira 2023-132#128691 12.80 PC 
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Graduação: Nome do (a) candidato (a): Código Candidato: Resultado Método: 

31. Joana Isabel Saraiva Domingues 2023-132#128217 12.80 PC 

32. Paulo Sérgio Ribeiro Sousa Rocha 2023-132#128285 12.80 PC 

33. Bernardo Dias Maranha 2023-132#128060 12.00 PC 

34. Diogo Manuel Dos Santos Vaz 2023-132#128963 12.00 PC 

35. Engrácia Cláudio Raúl 2023-132#128146 12.00 PC 

36. Felisbela Da Conceição Pinto Nunes Reis Teixeira 2023-132#129727 12.00 PC 

37. Fernanda Pulcineli Chrispim De Lima 2023-132#130210 12.00 PC 

38. Inês Alarcão Benício Fonte Rebelo 2023-132#128203 12.00 PC 

39. Inês Maria Calvo Brandão 2023-132#128310 12.00 PC 

40. Rui Miguel De Moreira Pires 2023-132#128190 12.00 PC 

41. Rui Pedro Gomes Leite 2023-132#129067 12.00 PC 

42. Ângela Sabina De Oliveira Fernandes 2023-132#128045 11.20 PC 

43. Bruno Santos Ribeiro 2023-132#129052 11.20 PC 

44. Clara Maria Braga Gonçalves 2023-132#130157 11.20 PC 

45. Diogo Emanuel Silva De Sousa 2023-132#128349 11.20 PC 

46. Joana Filipa Neves Rodrigues 2023-132#128683 11.20 PC 

47. Magda Sofia Resende Ferro 2023-132#128197 11.20 PC 

48. Ricardo Miguel Palmela De Oliveira 2023-132#128141 11.20 PC 

49. Susana Faria 2023-132#130258 11.20 PC 

50. Alexandre Carlos Antunes Salazar D'eça 2023-132#128251 10.40 PC 

51. Ana Rita Sá Lopes Da Silva 2023-132#130263 10.40 PC 

52. Inês Gonçalves Casal Ribeiro 2023-132#128394 10.40 PC 

53. Teresa Marques Maio 2023-132#128664 10.40 PC 

54. Vasco Dias Lopes 2023-132#128526 10.40 PC 

55. Carla Patrícia Ruivo Da Costa 2023-132#128140 9.60 PC 

56. João Carlos Fernandes Teixeira 2023-132#128810 9.60 PC 

57. Maria Alexandra Bernardo Dos Santos 2023-132#130139 9.60 PC 

58. Sérgio Filipe Costa E Silva 2023-132#128305 9.60 PC 

59. Vivian Grabner Moreira 2023-132#130140 9.60 PC 

60. Bárbara Alexandra Henriques De Oliveira 2023-132#129088 8.80 PC 

61. Beatriz Sá Oliveira Marques Da Costa 2023-132#130266 8.80 PC 

62. Bruna Oliveira Dias 2023-132#128586 8.80 PC 

63. Francisca Freitas Coelho 2023-132#130180 8.80 PC 

64. Ana Isabel Moreira Moura 2023-132#128509 8.00 PC 

65. Daniela Dos Santos Fernandes 2023-132#128351 8.00 PC 

66. Raquel Solange Ramos Lopes 2023-132#128012 8.00 PC 

67. Rúben Filipe Corvo Silva 2023-132#128931 8.00 PC 

68. Sofia De Castro Coelho 2023-132#128053 8.00 PC 

69. Tiago José Dos Santos Nogueira 2023-132#128378 8.00 PC 

70. Vasco Xavier Marques Almeida 2023-132#128623 8.00 PC 

71. Ana Rosa Pereira De Almeida 2023-132#129967 7.20 PC 

72. Bárbara Vieira Sanches Pouzada 2023-132#130062 7.20 PC 
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Graduação: Nome do (a) candidato (a): Código Candidato: Resultado Método: 

73. Patricia Raquel Alves Gomes De Andrade 2023-132#130518 7.20 PC 

74. Rodrigo Manuel Almeida Fernandes Teixeira 2023-132#128222 6.40 PC 

75. Custódia De Jesus Da Silva Oliveira 2023-132#128587 3.20 PC 

- Ana Francisca Rodrigues 2023-132#129272 Não Compareceu PC 

- Ana Jacinta Agra Sampaio 2023-132#129095 Não Compareceu PC 

- Ana João Abreu Valente 2023-132#129880 Não Compareceu PC 

- Ana Rita Castro Silva 2023-132#129948 Não Compareceu PC 

- Ana Rita Henriques Oliveira 2023-132#129852 Não Compareceu PC 

- Ana Sofia Gaspar De Bessa 2023-132#129221 Não Compareceu PC 

- Ana Sofia Marques Justino 2023-132#130172 Não Compareceu PC 

- Ana Teixeira 2023-132#128390 Não Compareceu PC 

- André Filipe Correia Santana Da Fonseca 2023-132#128350 Não Compareceu PC 

- André Guerreiro 2023-132#128301 Não Compareceu PC 

- André Manuel Vieira De Almeida 2023-132#128049 Não Compareceu PC 

- Andreia Catarina Marques Nogueira 2023-132#128074 Não Compareceu PC 

- Andreia Rocha 2023-132#129271 Não Compareceu PC 

- Antónia Carla Gouveia De Lima 2023-132#130307 Não Compareceu PC 

- Beatriz Marques Duarte 2023-132#129891 Não Compareceu PC 

- Beatriz Novo De Sousa Pereira 2023-132#128256 Não Compareceu PC 

- Bruno Miguel Vieira Martins De Resende 2023-132#128814 Não Compareceu PC 

- Carina Alexandra Araújo Antunes 2023-132#128061 Não Compareceu PC 

- Carla Armanda Ralha Vitorino 2023-132#128574 Não Compareceu PC 

- Carlos Miguel Lopes Soares 2023-132#128253 Não Compareceu PC 

- Carolina Rodrigues Da Cunha 2023-132#128690 Não Compareceu PC 

- Catarina Alexandra Ferreira Seemann 2023-132#128059 Não Compareceu PC 

- Catarina Filipa Silva Borges 2023-132#128110 Não Compareceu PC 

- Catarina Raquel Mendes Carneiro 2023-132#130021 Não Compareceu PC 

- Catarina Sofia Almeida Pereira 2023-132#128522 Não Compareceu PC 

- Cristina Da Conceição Murça Pena 2023-132#129901 Não Compareceu PC 

- Diana Vanessa Soares Ramos 2023-132#129218 Não Compareceu PC 

- Diogo Ferrão Ferreira 2023-132#130265 Não Compareceu PC 

- Diogo José Teixeira Pereira 2023-132#130079 Não Compareceu PC 

- Eliana Sofia Santos Tinoco 2023-132#129206 Não Compareceu PC 

- Elsa Marina Da Costa Carvalhal 2023-132#128395 Não Compareceu PC 

- Fábio Rui Pinto Azevedo 2023-132#130121 Não Compareceu PC 

- Georgina Luísa Marques Carneiro 2023-132#130218 Não Compareceu PC 

- Hugo Miguel Maciel Babo 2023-132#128581 Não Compareceu PC 

- Inês Lema Barros Pereira 2023-132#129242 Não Compareceu PC 

- Inês Sofia Vinagre Inteiro 2023-132#129134 Não Compareceu PC 

- Iolanda Natércia Magalhães De Sousa 2023-132#128070 Não Compareceu PC 

- Isabel Cristina Gomes Moreira 2023-132#129426 Não Compareceu PC 

- Isabel Maria Freitas Paz 2023-132#128453 Não Compareceu PC 
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Graduação: Nome do (a) candidato (a): Código Candidato: Resultado Método: 

- João Miguel Pereira Alves 2023-132#128022 Não Compareceu PC 

- João Pedro Oliveira De Sousa 2023-132#128041 Não Compareceu PC 

- João Ricardo Rodrigues Neves 2023-132#130182 Não Compareceu PC 

- João Victor Moraes Reis 2023-132#130165 Não Compareceu PC 

- Joaquim Manuel Lopes Coelho Da Silva 2023-132#129109 Não Compareceu PC 

- José Alexandre Castro Tedim 2023-132#130402 Não Compareceu PC 

- Luís Carlos Cunha Pinto 2023-132#129953 Não Compareceu PC 

- Luís Rafael Pereira De Carvalho 2023-132#129737 Não Compareceu PC 

- Margarida Gomes Cerqueira 2023-132#129930 Não Compareceu PC 

- Margarida Mendes 2023-132#129303 Não Compareceu PC 

- Maria De Fátima Pinheiro Gapo Simões 2023-132#128202 Não Compareceu PC 

- Maria João De Oliveira Mayan Costa 2023-132#129919 Não Compareceu PC 

- Maria João Gonçalves Delgado 2023-132#129099 Não Compareceu PC 

- Mariana Antunes Farinha De Sousa 2023-132#128252 Não Compareceu PC 

- Mariana Bento Lopes 2023-132#128004 Não Compareceu PC 

- Mariana Silva Matos 2023-132#128896 Não Compareceu PC 

- Marta Vila-Moura De Azeredo Caeiro 2023-132#128276 Não Compareceu PC 

- Martim Fonseca 2023-132#128200 Não Compareceu PC 

- Mathilde Filomena Da Silva Gonçalves 2023-132#130245 Não Compareceu PC 

- Miguel Figueiras Senra 2023-132#130256 Não Compareceu PC 

- Nádia Varela Pinto 2023-132#128850 Não Compareceu PC 

- Nuno Filipe Nascimento Delgadinho 2023-132#128013 Não Compareceu PC 

- Patrícia Oliveira 2023-132#130465 Não Compareceu PC 

- Patrícia Teresa Dias Da Silva De Sá Carneiro 2023-132#129425 Não Compareceu PC 

- Paulo Vieira Queirós 2023-132#129721 Não Compareceu PC 

- Raquel Da Silva Vieira Mendonça 2023-132#128656 Não Compareceu PC 

- Rui Jorge Pereira Santos 2023-132#130437 Não Compareceu PC 

- Rute Isabel Da Silva Fonseca 2023-132#127984 Não Compareceu PC 

- Sandra Cristina Santos Pereira 2023-132#128640 Não Compareceu PC 

- Sandra Silva 2023-132#128235 Não Compareceu PC 

- Sofia 2023-132#128297 Não Compareceu PC 

- Sofia Cavalheiro Dias 2023-132#129015 Não Compareceu PC 

- Tatiana Sofia Ferreira E Castro Monteiro 2023-132#129708 Não Compareceu PC 

- Yuliya Novosyadla 2023-132#130393 Não Compareceu PC 

 

2. CANDIDATOS QUE INTEGRAM O CONJUNTO SUCESSIVO  

Considerando o conjunto sucessivo de 25 candidatos definido, ficam convocados para a realização da Avaliação 

Psicológica (AP) os seguintes candidatos aprovados por ordem decrescente de classificação: 

Nome do (a) candidato (a): Código Candidato(a) Resultado 2º Método de Seleção 

1.º Miguel Moreira Lopes 2023-132#127996 18.40 AP 

2.º Elisa Raquel Fortuna Pinto 2023-132#129090 16.80 AP 

3.º Catarina Alexandra Santos Martins 2023-132#128976 16.00 AP 
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Nome do (a) candidato (a): Código Candidato(a) Resultado 2º Método de Seleção 

4.º Ana Bárbara De Melo Alves Gomes Dos Santos 2023-132#129428 16.00 AP 

5.º Ricardo Filipe Ribeiro Teixeira 2023-132#130259 16.00 AP 

6.º Maria Luísa Da Silva Almeida 2023-132#130260 15.20 AP 

7.º Eliana Cristina Duarte Reis Casaleiro 2023-132#130212 15.20 AP 

8.º Vasco Ian Marques Rocha 2023-132#130061 15.20 AP 

9.º Margarida Susana Da Silva Barros 2023-132#130190 15.20 AP 

10.º Diana Catarina Alves Ferreira 2023-132#129217 15.20 AP 

11.º Maria Leonor Santos Batista Lufinha De 
Vasconcelos 2023-132#129824 15.20 AP 

12.º Ana Ricardo Martins Vieira 2023-132#128792 15.20 AP 

13.º Tomás Dinis Martins Alves 2023-132#128412 14.40 AP 

14.º Teresa Costa Milheiro De Oliveira 2023-132#128214 14.40 AP 

15.º Susana Isabel Leão Moreira 2023-132#128260 14.40 AP 

16.º Eduardo Luís Carvalho Ribeiro 2023-132#128934 14.40 AP 

17.º Rosária Da Conceição Dos Santos Gonçalves 2023-132#130125 14.40 AP 

18.º Fabio Liodi Matsunaga Filho 2023-132#130315 13.60 AP 

19.º Rita Alves Pires De Almeida Cavaco 2023-132#129122 13.60 AP 

20.º Sónia Filipa Silva Soares 2023-132#129142 13.60 AP 

21.º Ana Rita Correia Magalhães 2023-132#129352 13.60 AP 

22.º Gabriela Maria Costa Soares 2023-132#128269 13.60 AP 

23.º Júlia Costa Esteves Freitas Coelho 2023-132#128228 13.60 AP 

24.º Diogo Filipe Pereira Da Silva 2023-132#128153 13.60 AP 

25.º Raquel Filipa Mouta Amaral 2023-132#128175 13.60 AP 

26.º Sílvia Mendes Ribeiro 2023-132#128459 13.60 AP 

27.º Vicente Maria Barbedo Marques Ferreira Da Silva 2023-132#128278 13.60 AP 

28.º Rita Daniela Dias Ribeiro 2023-132#128334 13.60 AP 

29.º Gustavo André Oliveira Da Cunha 2023-132#128694 13.60 AP 

 

3. CONVOCATÓRIA PARA A AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA 

 

Os candidatos irão realizar a Avaliação Psicológica de acordo com as seguintes instruções: 

1. Para a realização das provas de avaliação psicológica, os candidatos devem comparecer na Direção 

Municipal de Gestão de Pessoas e Organização, sita na Rua do Bolhão n.º 192, 4000-111 Porto, de acordo 

com a calendarização infra;  

2. Após a realização das provas de avaliação psicológica, irão decorrer as entrevistas de avaliação psicológica 

no mesmo local. 

Nome do (a) candidato (a): Código Candidato(a) Dia Hora Local 

1. Ana Bárbara De Melo Alves Gomes Dos Santos 2023-132#129428 27/03/2024 10h:00 dmgpo 

2. Ana Ricardo Martins Vieira 2023-132#128792 27/03/2024 10h:00 dmgpo 

3. Ana Rita Correia Magalhães 2023-132#129352 27/03/2024 10h:00 dmgpo 

4. Catarina Alexandra Santos Martins 2023-132#128976 27/03/2024 10h:00 dmgpo 
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Nome do (a) candidato (a): Código Candidato(a) Dia Hora Local 

5. Diana Catarina Alves Ferreira 2023-132#129217 27/03/2024 10h:00 dmgpo 

6. Diogo Filipe Pereira Da Silva 2023-132#128153 27/03/2024 10h:00 dmgpo 

7. Eduardo Luís Carvalho Ribeiro 2023-132#128934 27/03/2024 10h:00 dmgpo 

8. Eliana Cristina Duarte Reis Casaleiro 2023-132#130212 27/03/2024 10h:00 dmgpo 

9. Elisa Raquel Fortuna Pinto 2023-132#129090 27/03/2024 10h:00 dmgpo 

10. Fabio Liodi Matsunaga Filho 2023-132#130315 27/03/2024 10h:00 dmgpo 

11. Gabriela Maria Costa Soares 2023-132#128269 27/03/2024 14h:30 dmgpo 

12. Gustavo André Oliveira Da Cunha 2023-132#128694 27/03/2024 14h:30 dmgpo 

13. Júlia Costa Esteves Freitas Coelho 2023-132#128228 27/03/2024 14h:30 dmgpo 

14. Margarida Susana Da Silva Barros 2023-132#130190 27/03/2024 14h:30 dmgpo 

15. Maria Leonor Santos Batista Lufinha De Vasconcelos 2023-132#129824 27/03/2024 14h:30 dmgpo 

16. Maria Luísa Da Silva Almeida 2023-132#130260 27/03/2024 14h:30 dmgpo 

17. Miguel Moreira Lopes 2023-132#127996 27/03/2024 14h:30 dmgpo 

18. Raquel Filipa Mouta Amaral 2023-132#128175 27/03/2024 14h:30 dmgpo 

19. Ricardo Filipe Ribeiro Teixeira 2023-132#130259 27/03/2024 14h:30 dmgpo 

20. Rita Alves Pires De Almeida Cavaco 2023-132#129122 27/03/2024 14h:30 dmgpo 

21. Rita Daniela Dias Ribeiro 2023-132#128334 28/03/2024 10h:00 dmgpo 

22. Rosária Da Conceição Dos Santos Gonçalves 2023-132#130125 28/03/2024 10h:00 dmgpo 

23. Sílvia Mendes Ribeiro 2023-132#128459 28/03/2024 10h:00 dmgpo 

24. Sónia Filipa Silva Soares 2023-132#129142 28/03/2024 10h:00 dmgpo 

25. Susana Isabel Leão Moreira 2023-132#128260 28/03/2024 10h:00 dmgpo 

26. Teresa Costa Milheiro De Oliveira 2023-132#128214 28/03/2024 10h:00 dmgpo 

27. Tomás Dinis Martins Alves 2023-132#128412 28/03/2024 10h:00 dmgpo 

28. Vasco Ian Marques Rocha 2023-132#130061 28/03/2024 10h:00 dmgpo 

29. Vicente Maria Barbedo Marques Ferreira Da Silva 2023-132#128278 28/03/2024 10h:00 dmgpo 

 

 

 

Porto, 15 de março de 2024 

 

A Chefe da Divisão Municipal de Recrutamento e Seleção 

 

  

(Isabel Margarida Antunes Oliveira) 
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